
1 

 

 
 

 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG  

in het faillissement van 

de besloten vennootschap  

Torres Auto Supplies B.V. 

 

Nummer verslag: 1 Datum:  18 januari 2023 

Faillissementsnummer : CUR202102529 

Datum uitspraak : 20 september 2021 

Curator : mw. mr. V.P. Maria 

Rechter-commissaris  : mr. O. Nijhuis 

   

Activiteiten onderneming : De failliet is 100% aandeelhoudster van o.a. 
Caribbean Motors Company B.V. (failliet), 
Prestige Ford B.V. (failliet) en Elite Mercedez 
Benz B.V.(failliet) en vormt een fiscale eenheid 
met o.a. deze vennootschappen.  
 

Omzetgegevens : De jaarrekening over het jaar 2015 is de laatste 

door een accountant gecontroleerde 

jaarrekening. Daarna zijn er geen andere 

jaarrekeningen opgesteld, wel zijn er financiele 

rapportages. Volgens deze jaarrekening was de 

netto omzet NAf 6.857.785,00. 
 

Personeel gemiddeld aantal : Geen 

   

Saldo einde verslagperiode : Geen1 

   

Verslagperiode : 20 september 2021 – 18 januari 2023 

 

Bestede uren in verslagperiode : 2.20 

 
1 Er is geen bankrekening geïdentificeerd.  



2 

 

Bestede uren Totaal : 2.20 

 
 
 
 
1. Inventarisatie 

 

1.1  Directie en organisatie  : De failliet is op 22 september 1978 

opgericht. Volgens de registratie van de 

failliet bij de Kamer van Koophandel 

waren ten tijde van de faillietverklaring 

de heren E.G. Torres en D.A. Hollander. 

directeuren van de failliet.  

1.2  Winst en verlies  : Volgens de jaarrekening over het jaar 

2015 was er een verlies van  

NAf 1.002.904,00. 

1.3  Balanstotaal  : In 2015 was de balanstotaal  

NAf 24.383.175,00. 

1.4  Lopende procedures  :  

1.5  Verzekeringen  :  

1.6  Huur  :  

1.7  Oorzaak faillissement  : De failliet is 100% aandeelhoudster van 

o.a. Caribbean Motors Company B.V. 

(failliet), Prestige Ford B.V. (failliet) en 

Elite Mercedez Benz B.V.(failliet) en 

vormt een fiscale eenheid met o.a. deze 

vennootschappen.  

 

In 2018 is er een Turnaround plan 

opgesteld, gelet op grote verliezen van 

de groep w.o. de failliet. Verschillende 

redenen zijn geïdentificeerd w.o. hoge 

vaste bedrijfskosten. De toenmalige 

management heeft te traag gereageerd 

op de uitdagingen. Op grond van het 

Turnaround plan moesten enkele 

stappen worden genomen, w.o. grote 

bezuinigingen. Verder moest er een 

kapitaalinjectie komen, nu werkkapitaal 

niet meer beschikbaar was, door het 

bereiken van kredietlimieten. 



3 

 

Geassisteerd door een financieel 

adviseur heeft de directie grote 

bezuinigingen gedaan binnen de failliet, 

zoals aanbevolen in het Turnaround 

plan. De aanbevolen kapitaalinjectie liet 

te lang op zich wachten, hetgeen de 

situatie verergerde. Verkoop van 

voertuigen nam verder af door de 

aangepaste bestedingspatroon van 

consumenten en de overheid door de 

economische situatie op Curaçao en de 

verergering daarvan door de Covid-19 

pandemie in 2020 en 2021. Op een 

bepaald moment heeft de auto-fabrikant 

Ford beslist dat auto’s die besteld 

worden vooraf moesten worden betaald. 

De failliet had niet het kapitaal om dit te 

dragen. In 2021 heeft Ford haar 

dealership overeenkomst opgezegd. De 

Ontvanger heeft uiteindelijk op 10 

september 2021 bodembeslag gelegd 

en het gebouw verzegeld. Op 14 

september is het verzoek van eigen 

faillissement ingediend. 

 

 

2. Personeel 

 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement   :  

2.2  Aantal in jaar voor faillissement  :  

2.3  Datum ontslagaanzegging  :  

 Werkzaamheden  :  

 

3. Activa 

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1  Beschrijving  :   

3.2  Verkoopopbrengst  :  

3.3  Hoogte hypotheek  :  

3.4  Boedelbijdrage  :  



4 

 

 Werkzaamheden  :  

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5  Beschrijving  :  

3.6  Verkoopopbrengst  :  

3.7  Boedelbijdrage  :  

3.8  Bodemvoorrecht fiscus  :  

 Werkzaamheden  :  

 

 

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK 

3.9  Beschrijving  :  

3.10  Verkoopopbrengst  :  

3.11  Boedelbijdrage  :  

 Werkzaamheden  :  

 

ANDERE ACTIVA 

3.12  Beschrijving  :  

3.13  Verkoopopbrengst  :  

 Werkzaamheden  :  

 

4. Debiteuren 

 

4.1  Omvang debiteuren  :  

4.2  Opbrengst  :  

4.3  Boedelbijdrage  :  

 Werkzaamheden  :  

 

 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1  Vordering van bank(en)  :  

5.2  Leasecontracten  :  

5.3  Beschrijving zekerheden  :  

5.4  Separatistenpositie  :  

5.5  Boedelbijdragen  :  

5.6  Eigendomsvoorbehoud  :  



5 

 

5.7  Reclamerechten  :  

5.8  Retentierechten  :  

 Werkzaamheden  :  

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

VOORTZETTEN 

6.1  Exploitatie / zekerheden  :  

6.2  Financiële verslaglegging  :  

 Werkzaamheden  :  

 

DOORSTART 

6.3  Beschrijving  :  

6.4  Verantwoording  :  

6.5  Opbrengst  :  

6.6  Boedelbijdrage  :  

 Werkzaamheden  :  

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1  Boekhoudplicht  : Na de jaarrekening van 2015 is er geen 

jaarrekening meer opgesteld.  

7.2  Depot jaarrekeningen  :  

7.3  Goedkeuring verklaring accountant  :   

7.4  Stortingsverplichting aandelen  : Ja, de aandelen zijn volgestort. 

7.5  Onbehoorlijk bestuur  : In onderzoek 

7.6  Paulianeus handelen  : In onderzoek  

 Werkzaamheden  : De financieel-adviseur van de failliet 

heeft de curator geïnformeerd, dat door 

de financiële situatie van de failliet er 

geen door een accountant 

gecontroleerde jaarrekening meer is 

opgesteld. De failliet had de middelen 

niet om een accountantscontrole die om 

en nabij NAf 70.000,00 kost te betalen. 

Daarnaast had de failliet nauwe contact 

met MCB Bank die genoegen naam 

met de concept-cijfers en de cash-flow 

rapportages. 



6 

 

 

 

 

 

 

8. Crediteuren 

 

8.1  Boedelvorderingen  : Salaris van de curator (P.M.) en 

publicatiekosten ad NAf 60,00. 

 

8.2  Preferente vordering belastingdienst  : NAf 167.272 (WB) 

8.3  Preferente vordering SVB  :  

8.4  Andere pref. crediteuren  :  

8.5  Aantal concurrente crediteuren  :  

8.6  Bedrag concurrente crediteuren  :  

8.7  Verwachte wijze van afwikkeling  : De curator verwacht niet dat een 

uitkering kan worden gedaan aan 

crediteuren. 

 Werkzaamheden  :  

 

9. Procedures 

 

9.1  Naam wederpartij(en)  :  

9.2  Aard procedure  :  

9.3  Stand procedure  :  

 Werkzaamheden  :  

 

10. Overig 

 

10.1  Termijn afwikkeling faillissement   : Dit faillissement is gereed voor 

opheffing wegens gebrek aan baten. 

De beslissing voor opheffing wordt 

aangehouden tot de indiening van het 

volgende verslag in mei.  

10.2  Plan van aanpak  :  

10.3  Indiening volgend verslag  : Mei 2023 

 Werkzaamheden  :  

 


